UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v trưng tập diễn viên tập luyện và biểu diễn tham gia thực hiện

hoạt động 2, dự án 8 chương trình MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính:

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn NSNN

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11/3/

2016 của liên Bộ Tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế

độ quản lý đặc thù đối với đội tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 23/8/2017 của UBND tỉnh

Lai Châu ban hành quy định chế độ công tác phí, chế độ tổ chức các cuộc hội nghị

trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc quy định mức hoạt động nội dung và mức chi đặc thù của đội tuyên truyền

lưu động, thành viên đội nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của UBND huyện Phong

Thổ về việc phân bổ vốn sự nghiệp nguồn vốn ngân sách trung ương năm 2023 thực

hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 24/5/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ về việc thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết

những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” và chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn I:

2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ;

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ về việc thực hiện Dự án 8 “Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết

những vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em” năm 2023;

Theo đề nghị của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trưng tập diễn viên tập luyện và biểu diễn tham gia thực hiện hoạt

động 2, dự án 8 chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc

thiểu số năm 2023 gồm các ông (bà): (Có danh sách kèm theo)

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 24/10/2023- 28/10/2023.

- Địa điểm tập luyện: Nhà Thi đấu huyện Phong Thổ.

- Thời gian thực hiện chương trình: Trong Quý IV năm 2023.

- Địa điểm biểu diễn: Tại các xã (Sì Lở Lầu, Vàng Ma Chải, Dào San, Lản

Nhì Thàng, Sin Suối Hồ).

- Đối với diễn viên hưởng lương (vai chính): Theo quy định hiện hành.

- Đối với diễn viên không hưởng lương (vai phụ):

+ Chế độ bồi dưỡng tập luyện: Căn cứ  khoản 3 Điều 3 Quyết định 23/2019/QĐ-

UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh Lai Châu và Chi hỗ trợ tiền công lao động

theo hợp đồng là 200.000đ/ngày/người.

+ Chế độ bồi dưỡng biểu diễn: Căn cứ khoản 3 Điều 3 Quyết định 23/2019/QĐ-

UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh Lai Châu và Chi hỗ trợ tiền công lao động

theo hợp đồng là 250.000đ/ngày/người (bao gồm tiền ăn, ngủ ).

Điều 2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện có trách

nhiệm thực hiện chương trình theo đúng thời gian và địa điểm trên. Chế độ bồi

dưỡng diễn viên và công tác phí được chi trả theo quy định hiện hành được trích từ

nguồn vốn ngân sách trung ương năm 2023 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc

gia đã giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các ông (bà) Chánh

Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên trong

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

DANH SÁCH

V/v Thành lập đoàn tham gia thực hiện hoạt động 2, dự án 8 chương trình

MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND, ngày    tháng    năm 2023

của Uỷ ban nhân dân huyện Phong Thổ)

STT Họ và tên Đơn vị Chức vụ

1 Phạm Văn Xuân Phó Giám đốc Trung tâm VHTT&TT  Trưởng đoàn- DV

2 Trần Anh Quân Trung tâm Văn hóa TT &TT Diễn viên chính

3 Hoàng T Phai Nguyệt Trung tâm Văn hóa TT &TT Diễn viên chính

4 Lý Văn Hiệp Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

5 Bạc Cầm Chinh Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

6 Nguyễn Anh Dũng Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

7 Lê Thị Vân Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

8 Đồng Văn Bình  Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

9 Nguyễn Thị Thanh Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

10 Bùi Đình Cảnh Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

11 Lò Trung Thành Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên chính

12 Đoàn Thị Hậu Trung tâm Văn hóa TT&TT Diễn viên phụ

13 Phìn Thị Thăm Xã Mường So Diễn viên phụ

14 Lò Thị Yên Xã Mường So Diễn viên phụ

15 Lò Thị Quỳnh Xã Mường So Diễn viên phụ

16 Lò Thị Lan Xã Mường So Diễn viên phụ

17 Vàng  Thị Thơm Xã Mường So Diễn viên phụ

18 Phìn Thị Thịnh Xã Khổng Lào Diễn viên phụ

19 Phùng Thị Nga Xã Khổng Lào Diễn viên phụ

20 Lò Thị Thu Xã Khổng Lào Diễn viên phụ

21 Lý Thị Hiền Xã Khổng Lào Diễn viên phụ

22 Teo Thị Hương Xã Khổng Lào Diễn viên phụ

23 Vàng  Thị Thắng Xã Khổng Lào Diễn viên phụ

24 Lò Thị Đa Thị trấn Phong Thổ Diễn viên phụ

25 Đinh Thị Đoan Thị trấn Phong Thổ Diễn viên phụ

		2023-10-11T14:42:23+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700

		2023-10-11T17:00:21+0700